



UNIWERSYTET
JAGIELLOŃSKI
W KRAKOWIE

Bezpieczeństwo obrotu prawnego

Karta opisu przedmiotu

Informacje podstawowe

Kierunek studiów bezpieczeństwo narodowe	Cykl kształcenia 2021/22
Ścieżka -	Kod przedmiotu UJ.WSMBNAN.220.5cd5598869053.21
Jednostka organizacyjna Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych	Języki wykładowe Polski
Poziom kształcenia drugiego stopnia	Dyscypliny Nauki o bezpieczeństwie
Forma studiów studia niestacjonarne	Klasyfikacja ISCED 1030 Ochrona i bezpieczeństwo nieokreślone dalej
Profil studiów ogólnoakademicki	Kod USOS
Obligatoryjność fakultatywny	
Koordinator przedmiotu	Jacek Sokołowski
Prowadzący zajęcia	Jacek Sokołowski

Okres Semestr 2	Forma weryfikacji uzyskanych efektów uczenia się egzamin	Liczba punktów ECTS 3.0
	Sposób realizacji i godziny zajęć wykład: 18	

Cele kształcenia dla przedmiotu

C1	Celem modułu jest zapoznanie studentów z podstawowymi elementami obrotu prywatnoprawnego w Polsce. Nacisk położony jest na bezpieczeństwo transakcji jakich dokonuje osoba prywatna w typowych sytuacjach gospodarczych, takich jak kupno mieszkania czy zaciągnięcie kredytu.
----	--

Efekty uczenia się dla przedmiotu

Kod	Efekty w zakresie	Kierunkowe efekty uczenia się	Metody weryfikacji
Wiedzy - Student zna i rozumie:			
W1	Zna podstawowe pojęcia z zakresu prawa prywatnego	BNA_K2_W04	zaliczenie na ocenę, prezentacja, zaliczenie
W2	Rozumie znaczenie norm prywatnoprawnych dla funkcjonowania społeczeństwa oraz relację pomiędzy zakresem ochrony prawnej jednostki przez państwo a jej bezpieczeństwem	BNA_K2_W04	zaliczenie na ocenę, prezentacja, zaliczenie
W3	Zna podstawowe zasady dochodzenia roszczeń w procesie cywilnym	BNA_K2_W04	zaliczenie na ocenę, prezentacja, zaliczenie
Umiejętności - Student potrafi:			
U1	Potrafi wskazać podstawowe działy prawa cywilnego i wyjaśnić zakres i sposób regulacji stosunków prawnych w tych działach	BNA_K2_U01	zaliczenie na ocenę, prezentacja, zaliczenie
U2	Potrafi stosować podstawowe instytucje prawa cywilnego	BNA_K2_U01, BNA_K2_U02	zaliczenie na ocenę, prezentacja, zaliczenie
U3	Potrafi samodzielnie zidentyfikować kluczowe przesłanki dochodzenia podstawowych roszczeń cywilnoprawnych	BNA_K2_U01, BNA_K2_U02	zaliczenie na ocenę, prezentacja, zaliczenie
Kompetencji społecznych - Student jest gotów do:			
K1	dokonywania wstępnej oceny prawnej danej sytuacji w świetle norm prawa prywatnego	BNA_K2_K01, BNA_K2_K02	zaliczenie na ocenę, prezentacja, zaliczenie

Bilans punktów ECTS

Forma aktywności studenta	Średnia liczba godzin* przeznaczonych na zrealizowane rodzaje zajęć	
wykład	18	
przygotowanie do zajęć	15	
analiza problemu	25	
przygotowanie eseju	20	
Łączny nakład pracy studenta	Liczba godzin 78	ECTS 3.0
Liczba godzin kontaktowych	Liczba godzin 18	ECTS 0.7

* godzina (lekcyjna) oznacza 45 minut

Treści programowe

Lp.	Treści programowe	Efekty uczenia się dla przedmiotu
1.	Prawo prywatne a inne gałęzie prawa. Rola przepisów cywilnoprawnych i ich funkcja gwarancyjna; Stosunek cywilnoprawny i jego ochrona. Podstawy organizacji wymiaru sprawiedliwości w Polsce; Wymiar sprawiedliwości w sprawach cywilnych i podstawy postępowania cywilnego; Systematyka kodeksu cywilnego. Mechanizm działania prawa cywilnego. Pojęcie umowy i ochrona stosunków umownych; Pojęcie własności i jej ochrona. Własność a inne prawa rzeczowe; Obowiązki właściciela. Prawo sąsiedzkie. Najczęstsze naruszenia prawa własności; Podstawy obrotu nieruchomościami w Polsce. Księgi wieczyste; Dobra osobiste i ich ochrona; Stosunek zobowiązaniowy. Pojęcie odpowiedzialności. Źródła odpowiedzialności cywilnej; Odpowiedzialność za niewykonanie zobowiązania (umowy), z tytułu czynu niedozwolonego i bezpodstawnego wzbogacenia; Modyfikacje odpowiedzialności zobowiązaniowej - rękojmia; Modyfikacje odpowiedzialności zobowiązaniowej - produkt niebezpieczny; Modyfikacje odpowiedzialności zobowiązaniowej - sprzedaż konsumencka; Umowa jako źródło zobowiązania. Rodzaje umów. Sposoby i formy zawierania umów; Podsumowanie: Ocena poziomu ochrony praw majątkowych jednostki w Polsce.	W1, W2, W3, U1, U2, U3, K1

Informacje rozszerzone

Metody nauczania:

analiza tekstów, wykład konwencjonalny, wykład konwersatoryjny, wykład z prezentacją multimedialną, dyskusja, analiza przypadków

Rodzaj zajęć	Formy zaliczenia	Warunki zaliczenia przedmiotu
wykład	zaliczenie na ocenę, prezentacja, zaliczenie	Przedmiot prowadzony jest w formule dyskusyjno-warsztatowej. Zaliczenie przedmiotu następuje na podstawie kolokwium, pracy zaliczeniowej oraz aktywności podczas zajęć (ocena końcowa stanowi średnią ocen cząstkowych trzech powyższych)

Wymagania wstępne i dodatkowe

Brak

Literatura

Obowiązkowa

- Gniewek Edward, Podstawy prawa cywilnego, CH Beck wyd. 2006 lub późniejsze

Kierunkowe efekty uczenia się

Kod	Treść
BNA_K2_W04	Absolwent zna i rozumie w pogłębionym stopniu normy i reguły prawne, organizacyjne i etyczne odnoszące się do struktur i instytucji bezpieczeństwa oraz zarządzania w sytuacjach kryzysu i konfliktu
BNA_K2_U01	Absolwent potrafi wykorzystywać posiadaną wiedzę do formułowania problemów, ich analizy i interpretacji, stawiania i testowania hipotez prowadzących do innowacyjnego rozwiązywania postawionych problemów z zakresu bezpieczeństwa
BNA_K2_U02	Absolwent potrafi umiejętnie selekcjonować i wykorzystywać źródła oraz informacje, dokonywać ich syntezy, twórczej interpretacji, krytycznej analizy oraz właściwej prezentacji efektów tych działań
BNA_K2_K01	Absolwent jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych treści, kierując się przy tym koniecznością stałego i samodzielnego jej uzupełniania, a także zasięgnięcia opinii ekspertów w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemu
BNA_K2_K02	Absolwent jest gotów do uznania znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych oraz jest świadom konieczności zasięgnięcia opinii ekspertów w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemu